АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА   ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2014  № 1132                                                                                                        г.Заринск

	О    внесении  изменений  в      постановление администрации города  от  25.11.2013 № 1059 «Об утверждении  муниципальной        целевой      программы «Развитие образования в городе   Заринске»   на 2014-2016 годы»

          В соответствии с Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, в целях уточнения  перечня программных мероприятий на 2014-2016 годы и затрат на их выполнение
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Внести в постановление администрации города от 25.11.2013 № 1059 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие образования в городе Заринске» на 2014-2016 годы» следующие изменения:
          1.1. В Приложении № 1 в разделе «Паспорт программы» пункт «Объемы и источники финансирования программ (по годам)» изложить в следующей  редакции: «общий объём финансирования составляет  217586,1594 тыс. руб. из средств городского бюджета, в том числе по годам:

2014 год -  12263,1894 тыс. руб.

2015 год -  102156,674 тыс. руб.

2016 год -  103166,296 тыс. руб.;
объемы и источники финансирования программы ежегодно уточняются и корректируются».
        1.2. В Приложении №1 в  разделе 4 «Подпрограмма «Кадры» в пункте 4.3 изложить в  новой редакции:

а) подпункты 1.11; 1.12

	№

п/п
	Наименование
мероприятия
	Сумма затрат по годам (тысяч рублей)
	Направление
расходов и

источников

финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемые результаты

	2014

	2015

	2016

	Всего

	1.1
	Организация и проведение августовской конференции педагогических работников
	36,72
	50,00
	50,00
	136,72
	Городской бюджет
	Отдел по образованию

Руководители образовательных учреждений

Руководители городских профессиональных объединений педагогов
	Подведение итогов учебного года

Определение  задач, направлений и вектора инновационного развития муниципальной системы образования

	1.12
	Всего
	36,72
	50,00
	50,00
	136,72

б) подпункты 2.7; 2.12

	№

п/п
	Наименование
мероприятия
	Сумма затрат по годам (тысяч рублей)
	Направление
расходов и

источников

финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемые результаты

	2014

	2015

	2016

	Всего

	2.7.
	Организация и проведение конкурсов профессионального мастерства:

	Городской бюджет
	Отдел по образованию

Руководители образовательных учреждений

	Выявление и поддержка творчески работающих педагогов,

повышения престижа учительского труда,

распространение педагогического

опыта лучших учителей

	-«Учитель года Заринска»

	50,00
	50,00
	50,00
	150,00

	 -«Воспитатель года Заринска»
	20,00

	20,00

	20,00

	60,00

	-«Самый классный классный»
	0,00
	20,00

	20,00

	40,00

	-«Педагогический дебют»
	10,00
	10,00
	10,00
	30,0

	2.12
	ВСЕГО:
	100,0
	120,0
	120,0
	340,0

в) подпункты 3.3; 3.5

	№

п/п
	Наименование
мероприятия
	Сумма затрат по годам (тысяч рублей)
	Направление
расходов и

источников

финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемые результаты

	2014

	2015

	2016

	Всего

	3.3.
	Поощрение учащихся за выдающиеся способности и учителей за работу с одарёнными детьми
	69,28
	47,00
	49,00
	169,28
	Городской

бюджет
	Отдел по образованию
	Выявление одаренных детей и развитие их способностей

Стимул в работе учителя с учащимися, имеющими особые способности и талант

	3.5
	ВСЕГО:
	129,28
	113,00
	115,00
	357,28

 г) подпункты 4.5; 4.17

	№

п/п
	Наименование
мероприятия
	Сумма затрат по годам (тысяч рублей)
	Направление
расходов и

источников

финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемые результаты

	2014

	2015

	2016

	Всего

	4.5
	Организация и проведение проблемных курсов на договорной основе по инновационным направлениям модернизации образования
	311,8
	370,0
	370,0
	1051,8
	Городской бюджет
	Отдел по образованию

Руководители образовательных учреждений

	4.17
	ВСЕГО:
	311,8
	370,0
	370,0
	1051,8

 д) подпункты 7.1-7.4

	№

п/п
	Наименование
мероприятия
	Сумма затрат по годам (тысяч рублей)
	Направление
расходов и

источников

финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемые результаты

	2014

	2015

	2016

	Всего

	7.1
	Социальная поддержка молодых специалистов-педагогических работников:
	203,059

	432,264

	494,760

	1130,083
	Городской

 бюджет
	Отдел по образованию

Руководители образовательных учреждений

	-единовременная денежная выплата с учетом расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам;
	78,12

	130,20

	130,20

	338,52

	-ежемесячная доплата  молодым специалистам-учителям, проживающим в жилых помещениях на условиях аренды с учетом расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам
	124,939
	302,064
	364,560
	791,563

	7.2
	Финансовая поддержка на санаторно-курортное лечение

педагогическим работникам образовательных организаций
	26,66
	79,98
	79,98
	186,62
	Городской

 бюджет

	7.3.
	Социальная поддержка студентов педагогических вузов, обучающихся по договору о целевом обучении с образовательными учреждениями (денежная выплата)
	1,00
	10,00
	8,00
	19,00
	Городской

 бюджет

	7.4
	ВСЕГО:
	230,719
	522,244
	582,740
	1335,703

е) подпункт 9.4

	№

п/п
	Наименование
мероприятия
	Сумма затрат по годам (тысяч рублей)
	Направление
расходов и

источников

финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемые результаты

	2014

	2015

	2016

	Всего

	9.4
	ВСЕГО:
	808,519
	1175,244
	1237,740
	3221,503

 1.3.В  Приложении № 1 в разделе 5. «Подпрограмма «Развитие дошкольного образования в городе Заринске» в пункте 5.3.  изложить в новой редакции:

а) подпункты 1.1; 1.7; 3.1-3.4

	№

п/п
	Наименование
мероприятия
	Сумма затрат по годам (тысяч рублей)
	Направление
расходов и

источников

финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемые результаты

	2014

	2015

	2016

	Всего

	1.1
	Возмещение затрат образовательным учреждениям  за присмотр и уход за  детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами
	276,714
	190,05
	190,05
	656,814
	Городской бюджет
	Отдел по образованию
	Увеличение количества мест в действующих муниципальных дошкольных образовательных учреждениях на 50

	1.7
	ВСЕГО:
	276,714
	190,05
	190,05
	656,814

	3.1
	Городской конкурс «Заринские звездочки»
	0,00
	2,00
	2,00
	4,00
	Городской бюджет
	Отдел по образованию, ДОУ
	Развитие творческого потенциала детей дошкольного возраста, их индивидуальных способностей.

	3.2
	Городская спартакиада среди детей дошкольного возраста
	0,00
	2,00
	2,00
	4,00
	Городской бюджет
	Отдел по образованию, ДОУ
	Формирование здорового образа жизни у детей дошкольного возраста

	3.3
	Конкурс «Юный исследователь»
	0,00
	1,00
	1,00
	2,00
	Городской бюджет
	Отдел по образованию,  ДОУ
	Развитие творческого потенциала детей дошкольного возраста, их индивидуальных способностей.

	3.4
	ВСЕГО:
	455,544
	495,05
	495,05
	1445,644

1.4.В Приложении № 1 в разделе 6 «Комплексная безопасность образовательных учреждений и охрана здоровья детей»  пункт 6.3.  изложить в новой редакции:

	№

п/п
	Наименование
мероприятия
	Сумма затрат по годам (тысяч рублей)
	Направление
расходов и

источников

финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемые результаты

	2014

	2015

	2016

	Всего

	1.
	Эксплуатация системы АПС
	800,905
	871,007
	915,429
	2587,341
	Городской бюджет
	Отдел по   образованию, ОУ
	Реализация мер предусмотренных подпрограммой позволит повысить уровень пожарной  безопасности, антитеррористической, противо-диверсионной защищенности ОУ, обеспечить эффективное и рациональное использование денежных средств

	2.
	Содержание кнопок тревожной   сигнализации
	810,731
	939,789
	987,718
	2738,238

	3.
	Устройство эвакуационных путей, дверей, замена электропроводки, замена сгораемой отделки залов
	137,760
	291,910
	137,063
	566,733

	4.
	Проведение обучения ПТМ, электробезопасности
	7,200
	-
	-
	7,200

	5.
	Ремонт и наладка пожарной сигнализации в образовательном учреждении
	27,920
	-
	-
	27,920

	6.
	Приобретение и заправка огнетушителей
	24,915
	-
	-
	24,915

	7
	Установка системы видеонаблюдения
	30,000
	-
	-
	30,000

	8
	Приобретение и установка противопожарных ящиков
	6,169
	-
	-
	6,169

	9
	Социальная поддержка малоимущих граждан и малоимущих семей с детьми:
	3044,998
	3180,500
	3180,500
	9405,998

	9.1
	-«Соберем детей в школу»
	70,000
	70,000
	70,000
	210,000

	9.2
	- питание
	2871,613
	3030,500
	3030,500
	8932,613

	9.3
	- новогодние подарки и их доставка
	103,385
	80,000
	80,000
	263,385

	10.
	ВСЕГО:
	4890,598
	5283,206
	5220,710
	15394,514

1.5. В Приложении № 1 в разделе 7 «Инфраструктура образовательных учреждений» пункт 7.3 изложить в новой редакции:
	№

п/п
	Наименование
мероприятия
	Сумма затрат по годам (тысяч рублей)
	Направление
расходов и

источников

финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемые результаты

	2014

	2015

	2016

	Всего

	1.
	Проведение ежегодных ремонтных работ, капитального ремонта, реконструкции отдельных помещений и сооружений:

	Городской бюджет

	Отдел по   образованию, ОУ
	Реализация мер предусмотренных подпрограммой позволит улучшить условия безопасного и комфортного пребывания обучающихся в образовательных учреждениях

	общеобразовательные учреждения
	2563,168

	2563,168

	дошкольные образовательные учреждения
	3000,00

	3000,00

	учреждение дополнительного образования детей
	150,000

	150,000

	2.
	Учебники
	265,3664

	265,3624

	3.
	отдел по образованию
	129,994

	129,994

	4.
	ВСЕГО:
	6108,5284

	6108,5284

          1.6. Приложение № 1  раздел 9 «Перечень программных мероприятий»  изложить в новой редакции:
9.Перечень программных мероприятий

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Сумма затрат по годам

	2014
	2015
	2016
	Всего

	1
	Подпрограмма «Кадры»
	808,519
	1175,244
	1237,740
	3221,503

	2
	Подпрограмма «Развитие дошкольного образования в городе Заринске»
	455,544
	495,05
	495,05
	1445,644

	3
	Подпрограмма «Комплексная безопасность образовательных учреждений и охрана здоровья детей»
	4890,598
	5283,206
	5220,710
	15394,514

	4
	Подпрограмма «Инфраструктура образовательных учреждений»
	6108,5284

	6108,5284

	5
	Подпрограмма «Обеспечение доступности и качества дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования»
	-
	95203,174
	96212,796
	191415,970

	ИТОГО:
	12263,1894
	102156,674
	103166,296
	217586,1594

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя комитета по культуре Овчинникову Н.Г.

 Глава администрации города

    И.И.Терёшкин

ОБОСНОВАНИЕ

БЮДЖЕТНОЙ ЗАЯВКИ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ

"Развитие системы образования" на 2014-2016 годы
Заказчик   Отдел по образованию администрации г.Заринска

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Единица
измерения

(чел.)
	Коли-
чество
	Стоимость
единицы (в
действующих
ценах текущего
года)
	Сумма

(тыс. руб.)
	Примечание

	Раздел 4. подпрограммы «Кадры»

	1.11
	Организация и проведение августовской конференции педагогических работников

	-13,280
	На поощрение учащихся

	2.7
	«Самый классный классный»

	-20,000
	На учебники

	3.3
	Поощрение учащихся за выдающиеся способности и учителей за работу с одарёнными детьми

	+13,280

+ 5,000
	Экономия с августовской конференции, поощрения дошкольников, конкурсов дошкольников

	4.5
	Организация и проведение проблемных курсов

	- 58,200
	Экономия за счет объединения курсов ( на учебники)

	7.1
	Социальная поддержка молодых специалистов-педагогических работников:

	- 96,401
	План – 7 молодых специалистов, факт – 5,

единовременное пособие  получают 6(1 прибыл в середине 2013-2014 уч. года), аренда планировалась на 5 чел., по факту – 2, их тех, кто получал за 2014 год – уволились 2

(на учебники)

	7.3
	Социальная поддержка студентов педагогических вузов

	-5,000
	План 3 чел., по факту – 2, согласно Порядка первокурсник может получить средства в январе 2015

(на учебники)

	Раздел 5. подпрограммы «Кадры»

	1.1
	Возмещение затрат образовательным учреждениям  за присмотр и уход за  детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами

	+ 86,664
	Экономия по питанию

	3.1
	Городской конкурс «Заринские звездочки»

	-2,000
	Не проводились

	3.2
	Городская спартакиада среди детей дошкольного возраста

	-2,000

	3.3
	Конкурс «Юный исследователь»

	-1,000

	Раздел 6. Подпрограммы «Комплексная безопасность образовательных учреждений и охрана здоровья детей

	1
	Эксплуатация системы АПС

	-0,750

-0,750

-0,750

-0,558

-0, 757

	д.с. № 14 на заправку и приобретение огнетушителей

шк. № 15 на заправку и приобретение огнетушителей

д.с. № 4 (7 сад ящики)

д.с. № 5 (7 сад ящики)

д.с. № 3 (7 сад ящики)

Экономия денежных средств по данному направлению

	2.
	Содержание кнопок тревожной сигнализации

	-2,301

-2,254

-0,860

-1,393

-2,252

-0,459

	шк. № 15 на заправку и приобретение огнетушителей

д.с. № 14 на заправку и приобретение огнетушителей

д.с. № 3 на огнетушители

д.с. № 3 д.с. № 7 на ящики

д.с. № 4 д.с. № 7 на ящики

д.с. № 5 д.с. № 7 на ящики

Экономия денежных средств по данному направлению

	3.
	Устройство эвакуационных  путей, дверей, замена электропроводки

	-38,680

	С д.с. № 10 на
 щк № 1 на

 установку видеонаблюдения

д.с. № 7 на ремонт АПС

 Экономия денежных средств по данному направлению

	5.
	Ремонт и наладка пожарной сигнализации в помещении ОУ

	+8,680
	д.с. № 7

	6
	Заправка и приобретение огнетушителей

	+0,750

+2,301

+0,750

+2,254

+0,860

	шк. № 15 с АПС

с тревожной сигнализации

д.с. № 14 с АПС

с тревожной сигнализации

с кнопки д.с № 3

	7
	Установка системы видеонаблюдения

	+30,00
	Шк. № 1 с д.с. № 10

	8
	Приобретение противопожарных ящиков

	 +1,393

+2,252

+0,459

+0,750

+0,558

+0,757

	С д.с. № 3 д.с.  на № 7 на ящики

С д.с. № 4 д.с. на д.с. № 7 на ящики

С д.с. № 5 д.с. на  № 7 на ящики

С д.с. № 4. на  № 7 на ящики

 д.с. № 5. на  № 7 на ящики

 д.с. № 3 . на  № 7 на ящики

	9
	Социальная поддержка малоимущих граждан и малоимущих семей с детьми:

	9.2
	- питание

	-86,664

-48,838

-23,385
	 На поддержку детей-инвалидов;

на учебники;

на подарки

	9.3
	- новогодние подарки

	+23,385
	С питания

	Раздел 7. подпрограммы «Инфраструктура образовательных учреждений»

	1.
	Проведение ежегодных ремонтных работ, капитального ремонта, реконструкции отдельных помещений и сооружений:

	общеобразовательные учреждения

	-36,832
	На учебники

	отдел по образованию

	-0,006
	На учебники

	2.
	Учебники

	+58,200

+20,000

+5,000

+96,401

+36,832
+0,006

+48,838

+0,093

- 3,6

	С курсов

Конкурс «Самый классный»

Поддержка студентов

Соцподдержка молодых специалистов

 С ремонта (школы)

С отдела

Питание

С л/отдыха

Освоение  средств по программе меньше плана на 2014 год

Примечание: 93 рубля переведены  на учебники с летнего отдыха детей
     __________                    ____________________________________

                           (подпись)                                                                 Ф.И.О
"_____" _____________ г.